
 

 

 

Postadress: Box 6803, 113 86 Stockholm Telefon: 08-690 48 00 
Besöksadress: Drottninggatan 89  E-post: kommerskollegium@kommerskollegium.se     

www.kommerskollegium.se 

 YTTRANDE 

Enheten för EU:s inre marknad 2023-12-11 Dnr 2023/01389-2 

  

  

 Finansdepartementet 

 103 33 Stockholm 

 

 

Remiss av kommissionens förslag till rådets 
direktiv om att inrätta ett system där 
hemviststatens skatteregler tillämpas för 
mikro-, små och medelstora företag, och 
ändring av Direktiv 2011/16/EU 

 

(Ert dnr: Fi2023/02570) 

 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi 

verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln 

mellan EU och omvärlden samt globalt. 

Europeiska kommissionen har presenterat ett direktivförslag om ett system där 

hemviststatens skatteregler tillämpas för mikroföretag samt små och medelstora 

företag (Head Office Taxation System). Förslaget syftar till att underlätta 

gränsöverskridande affärsverksamhet genom att förenkla beskattningen av de berörda 

företagen.  

Kommerskollegium ser på ett övergripande plan positivt på arbetet med att stimulera 

och förenkla företagens möjligheter att bedriva gränsöverskridande affärsverksamhet 

på EU:s inre marknad, där beskattningsreglerna för mindre företag är en av flera 

viktiga komponenter. Förutsättningen för fungerande bestämmelser handlar i 

normalfallet om att på ett konstruktivt sätt kunna balansera olika behov, dvs. göra en 

intresseavvägning av motstående intressen. Å ena sidan företagens behov av 

förutsebara, proportionerliga, icke-diskriminerande och praktiskt fungerande 

beskattningsregler och å andra sidan medlemsstaternas, och i detta fall 

skattemyndigheternas, behov av bl.a. effektiv kontroll och tillsynsmöjligheter. I ljuset 

av detta har vi full förståelse för den preliminära bedömningen av kommissionens 

förslag och den fortsatta processen som Finansdepartementet gett uttryck för.1 

Kommerskollegium har i övrigt inte några synpunkter på det remitterade förslaget. 

                                                      
1   Den preliminära svenska positionen framgår av Finansdepartementets faktapromemoria (2023/24: 

FPM8 – avsnitt 2.1). 
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredaren 

Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

 

Agnès Courades Allebeck 
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